[image: image1.jpg]

КУРАГИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
13.03.2019                                      пгт. Курагино                                     №35-204-Р
О внесении изменений в решение Курагинского

поселкового Совета депутатов от 14.11.2018 №31-181-Р

«О налоге на имущество физических лиц на территории

муниципального образования посёлок Курагино»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 01.11.2018 №6-2108 «Об установлении единой даты начала применения на территории Красноярского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», руководствуясь Уставом муниципального образования посёлок Курагино, Курагинский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Курагинского поселкового Совета депутатов от от 14.11.2018 №31-181-Р «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования посёлок Курагино» дополнив решение пунктом 8 следующего содержания:

«8. В отношении налоговых периодов по налогу, истекших до 1 января 2019 года, применяются положения решения Курагинского поселкового Совета депутатов от 27.11.2017 №22-125-Р  «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования посёлок Курагино», действующего до вступления в силу настоящего решения».
2.  Контроль за исполнением решения возложить на постоянные комиссии  Курагинского поселкового Совета депутатов по экономической политике и финансам (Покатилов А.А.) и по законности и правопорядку (Гурин В.В.).

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днём опубликования в газете «Курагинские новости».
	Председатель

поселкового Совета депутатов

                                     Л. И. Моисеенко
	Глава посёлка Курагино
                                           С. А. Кнауб